

契約年月日：令和5年4月3日

特殊車両申請書審査・指導取締業務

【業務設計書（公表資料）】

京都国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	特殊車両申請書審査・指導取締業務
履行場所	京都市下京区西洞院通塩小路下る南不動堂町808（京都国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第一課	8) 地区	京都市・長岡京市他
3) 業務番号	20221110205304	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 2月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	362 日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 6年 3月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は京都国道事務所管内において、道路法第47条の2及び車両制限令に基づく特殊車両通行許可申請書の審査並びに道路法第47条の4に基づく特殊車両の指導取締にかかる補助的業務を行うことにより適切な道路利用を推進することを目的とする業務である。	業務内容	
		1. 特殊車両申請書審査	
		1) 道路法第47条の2に基づく申請書類の受付、審査等	
		2) 苦情申立（行政相談）等にかかる受付、伝達、現地立会	
		2. 指導取締	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
社会資本整備事業費	工事雑費		

設計内訳書

業務名	特殊車両申請書審査・指導取締業務				業種 項目	公物管理補助 特殊車両申請書審査・指導取締業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特殊車両申請書審査・指導取締業務		式	1		29,772,382			
直接人件費		式	1		29,725,450			
業務計画・協議打合せ		式	1		783,206			
業務計画		式	1		92,160			内 1号
協議・打合せ		回	12	25,600	307,200			単 1号
指揮・監督		月	11.9	32,256	383,846			単 2号
許認可審査		式	1		26,917,800			
特殊車両申請書審査		月	11.9	2,262,000	26,917,800			単 3号

設計内訳書

業務名	特殊車両申請書審査・指導取締業務				業種 項目	公物管理補助 特殊車両申請書審査・指導取締業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
指導取締		式	1		2,024,444			
指導取締 (八幡車両計量所)		回	8	171,076	1,368,608			単 4号
指導取締 (大山崎車両計量所)		回	4	163,959	655,836			単 5号
直接経費		式	1		46,932			
交通費		式	1		46,932			
計測等器具経費		式	1		10,000			内 2号
交通費		式	1		36,932			内 3号
直接原価 (その他原価除く)		式	1		29,772,382			

設計内訳書

業務名	特殊車両申請書審査・指導取締業務				業種 項目	公物管理補助 その他原価		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
その他原価		式	1		7,433,893			
一般管理費等		式	1		20,033,725			
業務価格		式	1		57,240,000			
消費税相当額		式	1		5,724,000			
業務委託料		式	1		62,964,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		92,160	内 4号
計						92,160	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	計測等器具経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計測等器具経費		%	0.005	2,024,444	10,122	単 10号 指導取締×0.5%以内
	調整額		式	1		-122	内 6号 千円単位, 端数切捨
計						10,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	協議打合せ交通費		式	1		5,016	内 7号
	マイクロバス定員15名		式	1		31,916	内 8号
計						36,932	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		92,160	
	業務計画		人	1.8	51,200	92,160	単 11 号
計						92,160	

特殊車両申請書審査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	特殊車両申請書審査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,262,000	
	技術員		人	78	29,000	2,262,000	
計						2,262,000	

計測等器具経費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	調整額						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調整額		式	1		-122	
計						-122	

交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	協議打合せ交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		5,016	
	協議打合せ交通費		回	12	418	5,016	単 15号 230 ÷ 1.1 = 209 209 × 2 = 418
計						5,016	

交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	マイクロバス定員15名						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		31,916	
	八幡計量所		回	8	2,723	21,784	単 16 号
	大山崎車両計量所		回	4	2,533	10,132	単 17 号
計						31,916	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	協議・打合せ		単位	回	数量	1	単価	25,600
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務打合せ						単 6 号	
			回	1	25,600	25,600		
計						25,600		
単価						25,600	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	指揮・監督		単位	月	数量	1	単価	32,256
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	指揮・監督						単 7 号	
			月	1	32,256	32,256		
計						32,256		
単価						32,256	円/月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	特殊車両申請書審査		単位	月	数量	1	単価	2,262,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊車両申請書審査		式	1		2,262,000	内 5 号	
計						2,262,000		
単価						2,262,000	円/月	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	指導取締 (八幡車両計量所)		単位	回	数量	1	単価	171,076
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	取締人件費 (八幡車両計量所)		回	1	171,076	171,076	単 8 号	
計						171,076		
単価						171,076	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 5 号	指導取締 (大山崎車両計量所)		単位	回	数量	1	単価 163,959
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	取締人件費 (大山崎車両計量所)		回	1	163,959	163,959	単 9 号
計						163,959	
単価						163,959	円/回

協議・打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
単 6 号	業務打合せ						1	25,600
直接人件費			式	1			25,600	
	業務打合せ		人	0.5	51,200		25,600	単 12 号
計							25,600	
単価							25,600	円/回

指揮・監督

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	指揮・監督						1	32,256
直接人件費			式	1			32,256	
	技師 (A)		人	0.63	51,200		32,256	
計							32,256	
単価							32,256	円/月

指導取締
(八幡車両計量所)

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.02 2023.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			171,076		171,076
	技師 (A)		人	0.673	51,200		34,457		指揮・監督 (1)
	技術員		人	0.673	29,000		19,517		違反車両発見係 (1)
	技術員		人	1.346	29,000		39,034		誘導係 (2)
	技術員		人	0.673	29,000		19,517		重量測定係 (1)
	技術員		人	1.346	29,000		39,034		寸法測定係 (2)
	技術員		人	0.673	29,000		19,517		記録・撮影係 (1)
計							171,076		
単価							171,076	円/回	

指導取締
(大山崎車両計量所)

2 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.02 2023.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			163,959	163,959	
	技師 (A)		人	0.645	51,200		33,024		指揮・監督 (1)
	技術員		人	0.645	29,000		18,705		違反車両発見係 (1)
	技術員		人	1.29	29,000		37,410		誘導係 (2)
	技術員		人	0.645	29,000		18,705		重量測定係 (1)
	技術員		人	1.29	29,000		37,410		寸法測定係 (2)
	技術員		人	0.645	29,000		18,705		記録・撮影係 (1)
計							163,959		
単価							163,959	円/回	

計測等器具経費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	計測等器具経費		単位	%	数量		単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,024,444	
	取締人件費 (八幡車両計量所)		回	8	171,076	1,368,608	単 13 号
	取締人件費 (大山崎車両計量所)		回	4	163,959	655,836	単 14 号
計						2,024,444	
単価						2,024,444	円/％

業務計画

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,200	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
計						51,200	
単価						51,200	円/人

協議・打合せ

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,200	
	技師 (A)		人	1	51,200	51,200	
計						51,200	
単価						51,200	円/人

3 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.02 2023.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 13 号	取締人件費 (八幡車両計量所)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		171,076		171,076
	技師 (A)		人	0.673	51,200	34,457		指揮・監督 (1)
	技術員		人	0.673	29,000	19,517		違反車両発見係 (1)
	技術員		人	1.346	29,000	39,034		誘導係 (2)
	技術員		人	0.673	29,000	19,517		重量測定係 (1)
	技術員		人	1.346	29,000	39,034		寸法測定係 (2)
	技術員		人	0.673	29,000	19,517		記録・撮影係 (1)
計							171,076	
単価							171,076	円/回

3 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2023.02 2023.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 14 号	取締人件費 (大山崎車両計量所)		単位	回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	摘要
直接人件費			式	1		163,959		163,959
	技師 (A)		人	0.645	51,200	33,024		指揮・監督 (1)
	技術員		人	0.645	29,000	18,705		違反車両発見係 (1)
	技術員		人	1.29	29,000	37,410		誘導係 (2)
	技術員		人	0.645	29,000	18,705		重量測定係 (1)
	技術員		人	1.29	29,000	37,410		寸法測定係 (2)
	技術員		人	0.645	29,000	18,705		記録・撮影係 (1)
計							163,959	
単価							163,959	円/回

交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1			418	
	バス (京都市役所駅前 ~ 京都駅)		回	2	209		418	
計							418	
単価							418	円/回

交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
交通費			式	1		2,723		
	軽油 1.2号		L	5.106	138	704		
	損料（運転時間）		時間	1.38	355	489		
	損料（供用日）		日	1	1,530	1,530		
計						2,723		
単価						2,723	円/回	

交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2023.02
歩掛適用年月	2023.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
交通費			式	1			2,533		
	軽油 1.2号		L	4.292	138		592		
	損料（運転時間）		時間	1.16		355	411		
	損料（供用日）		日	1		1,530	1,530		
計							2,533		
単価							2,533	円/回	